
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Basado038_Lote1_2019_00078
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2020 a
las 15:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de suministro de gases comprimidos, licuados por presión y
líquidos criogénicos para la Universidad Miguel Hernández de Elche, Lote 1 (expediente 2019_00078)
PRODUCTO: Metano(5%) + Argón (95%) Grande

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
24110000 - Gases industriales.
24111300 - Helio.
24111700 - Nitrógeno.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AL AIR LIQUIDE ESPAÑA S.A.

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d08aa339-370c-4773-bd11-0f85ee90499a


Ofertas recibidas 4

NIF A28016814
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRODUCTO Metano(5%) + Argón (95%) Grande
Precio €/kg 9,00 €
Alquiler botella 3,50 €
Plazo 1 días
Pureza gas -
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: no resulta necesaria la formalización del contrato, el cual se entenderá perfeccionado con la propia
adjudicación, de acuerdo con el artículo 36.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Z5sK%2BscTFIBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2019_00078
Objeto Acuerdo Marco de suministro de gases comprimidos, licuados por presión y líquidos criogénicos para la
Universidad Miguel Hernández de Elche
Órgano Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Lote/Descripción 1 - Lote 1: Suministro de gases, alquiler de botellas.

ID 0000005408242 |  2020-071884 | Thu, 02 Jul 2020 15:07:45:261 CEST 2058836311032102829544588617310126193UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Z5sK%2BscTFIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

